
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 25296Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/02/2023
Numero Registro Dipartimento 220
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2343 DEL 17/02/2023

Oggetto: dipendente regionale Giuseppe SPADAFORA matr. n. 64749 – Nulla osta prorogaassegnazione temporanea presso la Struttura Speciale del Vice Presidente del Consiglio regionaledella Calabria, consigliere regionale Pierluigi CAPUTO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 25296Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso:che con decreto n. 2196 del 3 marzo 2022 è stata disposta l’assegnazione temporanea (comando)per le esigenze della Struttura Speciale del Vice Presidente del Consiglio regionale della Calabria,consigliere regionale Pierluigi CAPUTO con l’incarico di “Supporto tecnico interno” del dipendenteregionale Giuseppe SPADAFORA matricola n. 64749,per un periodo di mesi dodici dalla data dieffettiva presa di servizio, successiva alla notifica del presente provvedimento, salvo proroga e/oanticipata risoluzione, revoca anticipata della nomina o cessazione per qualsiasi causa della caricadi consigliere regionale di Pierluigi CAPUTO;
che con nota prot. n. 7091 del 15 marzo 2022, pervenuta a questo Dipartimento in data 18 marzo2022 ed acquisita al n. 135066, il Dirigente del Settore Risorse Umane del Consiglio regionale dellaCalabria ha comunicato che il dipendente Giuseppe SPADAFORA ha preso servizio in posizione dicomando presso la struttura speciale del consigliere regionale Pierlugi CAPUTO in data 15 marzo2022;
Preso atto che con nota prot. n. 3565del 15 febbraio 2023, pervenuta al Protocollo dipartimentalein pari data ed acquisita al n. 72094,il Dirigente del Settore Risorse Umane del Consiglio regionaledella Calabria ha comunicato che il Vice Presidente del Consiglio regionale della Calabria,consigliere regionale Pierluigi CAPUTO ha chiesto di voler continuare adavvalersiin posizione dicomando, per le esigenze della propria Struttura con l'incarico di “Supporto tecnico interno”, per unulteriore periodo di mesi dodici, della collaborazione del dott. Giuseppe SPADAFORA, dipendenteregionale matricola n. 64749 cat. D, pos. economica D4, profilo professionale Auditor, in serviziopresso la Struttura Autorità di Audit, salvo revoca anticipata della nomina o cessazione per qualsiasicausa della carica di consigliere regionale di Pierluigi CAPUTO; ;
Precisato:
che la L.R. 11 agosto 2010 n. 22, all’ art. 23, dispone che: “ gli oneri derivanti dalla corresponsionedelle competenze spettanti ai dipendenti della Giunta regionale sono a totale carico della GiuntaRegionale”;
che la L.R. 29 dicembre 2010 n. 34, all’art. 44 fornisce l’interpretazione autentica dell’art. 23 comma1, lett. b, della legge regionale n. 22/2010, intendendo con le parole “con oneri a carico dei rispettivibilanci” che il trattamento economico fondamentale comprensivo di oneri riflessi resta a carico deirispettivi bilanci ed il trattamento economico relativo alla parte accessoria dell’indennità di struttura,comprensivo degli oneri riflessi, è sempre a carico del Consiglio regionale;
Valutato, per le motivazioni in premessa indicate, che sussistono i presupposti per poter rilasciareil nulla osta alla proroga del comando del suddetto dipendente presso il Consiglio Regionale dellaCalabria;
Visti:
la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante“Norme sull'ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
la Legge regionale 19 aprile 2007. n. 8 e s.m.i., recante “Norme sulla riduzione dei costi difunzionamento della struttura organizzativa del Consiglio e della Giunta regionale”;



Cod. Proposta 25296Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 7 novembre 2021, n. 9.”
la D.G.R. n. 163 del 30 aprile 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”
la D.G.R. n. 204 del 30 maggio 2022 avente ad oggetto:“Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e s.m.i”
D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale – Abrogazione Regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3

DECRETA

DI DISPORRE la proroga dell’assegnazione temporanea (comando), per le esigenze della StrutturaSpeciale del Vice Presidente del Consiglio regionale della Calabria, consigliere regionale PierluigiCAPUTO con l’incarico di “Supporto tecnico interno” del dipendente regionale GiuseppeSPADAFORA matricola n.64749,per un ulteriore periodo di mesi dodici decorrente dal 15 marzo2023 e fino al 14 marzo 2024, salvo proroga e/o anticipata risoluzione, revoca anticipata dellanomina o cessazione per qualsiasi causa della carica di consigliere regionale di Pierluigi CAPUTO;
DI STABILIRE che, allo scadere della proroga del comando, salvo proroga e/o anticipata risoluzione,revoca anticipata della nomina o cessazione per qualsiasi causa della carica di consigliere regionaledi Pierluigi CAPUTO,l’interessato dovrà rientrare all’Amministrazione di appartenenza, senzanecessità di ulteriore comunicazione o adempimento da parte di questo Dipartimento;
DI PRECISARE che, ai sensi dell’art. 23 della L.R. n. 22 dell’11 agosto 2010, così come interpretatoautenticamente dall’art. 44 comma 1 della L.R. 29 dicembre 2010, n. 34, il trattamento economicofondamentale comprensivo di oneri riflessi resta a carico del bilancio della Giunta regionale ed iltrattamento economico relativo alla parte accessoria dell'indennità di struttura, comprensivo deglioneri riflessi, è sempre a carico del Consiglio regionale;
DI DEMANDARE ai Settori “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e GestioneApplicativi, Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali” e “GestioneEconomica e Previdenziale del Personale” per gli adempimenti conseguenti al presenteprovvedimento;
DI NOTIFICARE il presente decreto:
- al dipendente regionale Giuseppe SPADAFORA;
- all'Ufficio Struttura Ausiliaria di Supporto ai Gruppi consiliari ed alle Strutture Speciali, ViaC.Portanova – settore.risorseumane@pec.consrc.it;
- alla Struttura Autorità di Audit;
- al Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale”
- al Settore “Contenzioso del Personale, Archivio del Personale e Gestione Applicativi,Organizzazione e Sviluppo Competenze, Gestione Strutture Speciali;
- a tutte le Strutture interessate;



Cod. Proposta 25296Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e aisensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMARIA CARMELA LA MALFA(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteROBERTA CARDAMONE(con firma digitale)


